关于 2022-2023 学年第二学期期中教学检查的通知

各院（部）：
[bookmark: _GoBack]为进一步规范教学秩序，督促各项教学工作落到实处，确保教学各环节正常运行，提高教学质量，兹定于5月 15— 19日开展期中教学检查工作。现将本次期中教学检查工作相关事项通知如下：
一、期中教学检查内容
本次检查除对各院部教师教学管理和日常管理等各类材料进行检查外，重点检查教师的教案编写是否规范、是否整洁，章节内容与教学进度是否相符，同时检查教师上课对学生的考勤、作业布置和批改、院部日常教学督导检查记录等情况。
二、检查时间与安排
本次教学检查分院部自查、学校检查和工作总结三个阶段。
（一）自查阶段（5月8—12日）
各院部根据“2022—2023学年第二学期期中教学检查内容一览表”和“江西新能源科技职业学院期中教学检查表”以及对照本次检查的重点内容，结合教学工作的实际开展情况和师生座谈会【注：本周内各二级学院必须召开一次师生座谈会】反馈的情况开展自查，找出存在的不足， 提出改进措施，特别要注重查摆教师师德师风方面的问题，同时认真总结在教学工作中值得推广的方法和经验。各二级学院（部）自查必须形成文字报告。
（二）学校检查阶段（5月17日下午）
检查组将在各院部自查基础上按以下安排进行检查。

	检查组
	组长
	成员
	检查时间
	检查部门

	检查组一
	洪友祥
	杨咪
	5月 17日
	光伏发电学院、材料学院和护理学院

	检查组二
	刘伙根
	李义群
	5月 17日
	机电工程学院、实训部

	检查组三
	金一萍
	王小康
	5月 17日
	经管学院、思政部

	检查组四
	脱改艳
	刘玉均
	5月 17日
	公教部、建筑学院和人文学院

校内外兼课老师请于5月 16日下班之前将自己的教案、教学进度表、学生作业、学生考勤等材料送到自己任教班级所在二级学院接受检查。
(三）检查要求
1.各院部应高度重视本次教学检查工作，加强组织领导，成立院部教学自查领导小组，布置落实期中教学检查工作。
2.充分发挥教研室的作用，抓住教学管理中的突出问题，有针对性地采取有效措施，真正把期中教学检查各项工作落到实处。
3.各院部都应召开师生座谈会，了解教学运行及教学秩序情况，认真听取师生对教学管理、教学条件保障等方面的意见和建议。
4.各院部要本着注重并加强教学过程管理，提升课堂教育教学质量和教育教学评价质量的原则，针对本部门存在的问题，准备好各类检查材料。
三、教学检查总结
1.各院部根据本次教学检查的反馈结果于5月19日前写出总结报告，电子稿交教务处和督导室。5月24日教学工作例会将对期中教学检查进行总结。之后教务处和督导室将对各部门改进措施的落实情况进行跟踪。

2.教务处和督导室将对期中教学检查情况进行汇总，5月29日前形成书面总结材料，呈交分管校长和校长。
附件一：2022—2023 学年第二学期期中教学检查内容表
附件二：江西新能源科技职业学院期中教学检查表

江西新能源科技职业学院
教务处
督导室

                                                                                                            2023年5月8日

image1.jpeg

image2.jpeg